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مدیرعامل صنایع آهن و 
فولاد سرمد ابرکوه:

ح توسعه   اجرای 3 طر
 به صورت همزمان 

در فولاد سرمد
مدیرعامل شرکت صنایع آهن 
و فولاد سرمد ابرکوه با اشاره به 
طرح های توسعه این شرکت اظهار 
داشت: شرکت آهن و فولاد سرمد 
ابرکوه در حال حاضر یکی از بازیگران 
اصلی بازار میلگرد بوده و دومین 
سهم بازار میلگرد داخلی مربوط 
به برند فولاد سرمد است. شرکت 
صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه از 
سال 1400 با هدف تکمیل زنجیره 
ارزش و ایجاد اشتغال در منطقه 
کم برخوردار با احداث واحد های 
فولادسازی، کلاف سازی و احیای 
مستقیم و حجم سرمایه گذاری 
بالغ بر 300 میلیون یورویی ایجاد 

شده است.
علیرضا رحیم با تشریح اقدامات 
صورت گرفته در طرح های توسعه ای 
طی یک سال گذشته، اظهار داشت: 
با وجود تولید میلگرد در فولاد سرمد 
به صورت همزمان سه طرح توسعه 
در دست اجراست که احداث واحد 
فولاد سازی به ظرفیت 600 هزار تن، 
احداث واحد آهن اسفنجی به 
ظرفیت 1.2 میلیون تن و احداث 
واحد کلاف سازی به ظرفیت 450 
هزار تن در سال می باشند که واحد 
کلاف سازی تا پایان سال جاری به 
بهره برداری خواهد رسید. وی تصریح 
کرد: برای احداث واحد کلاف سازی 
به ظرفیت 450 هزار تن با توجه به 
زیرساخت های موجود و به منظور 
ایجاد تنوع در سبد محصولات 
شرکت، تولید واحد مفتول و سیم 
فولادی از سایز 5.5 الی 16 میلیمتر 
از نوع ساده و آجدار با استفاده از 
POMI�تکنولوژی شرکت ایتالیایی 

NI برای تأمین تجهیزات خارجی 
آغاز شده است. وی ادامه داد: 
سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر 20 
میلیون یورو است که واردات بیش 
از 80 درصد از تجهیزات خارجی آن 
تاکنون به پایان رسیده است. این 
پروژه در خرداد 1403 به بهره برداری 
خواهد رسید و برای حدود 70 
نفر اشتغال مستقیم در منطقه 
ایجاد خواهد کرد. رحیم، دیگر 
طرح توسعه ای شرکت را احداث 
واحد آهن اسفنجی به ظرفیت 
1.2 میلیون تن اعلام کرد و گفت: 
این واحد با هدف تکمیل زنجیره 
ارزش و توسعه سبد محصولات و 
تسهیل تأمین خوراک واحد های 
فولاد سازی احداث شده است. 
وی خاطرنشان کرد: واحد احیای 
مستقیم به ظرفیت 1.2 میلیون تن از 
خرداد ماه سال 1401 آغاز شده و طبق 
برنامه ریزی انجام شده در خرداد ماه 
1404 این طرح به بهره برداری خواهد 
رسید و برای حدود 150 نفر به طور 

مستقیم اشتغال ایجاد می شود.

بنگاه

ششمین »نمایشگاه بین المللی واردات 
چین« با حضور میهمانانی از 145 کشور 
جهان به میزبانی شهر شانگهای برگزار شده 
است. بیش از 3 هزار و 400 تاجر غرفه دار و 
394 هزار بازدیدکننده حرفه ای برای حضور 
در این نمایشگاه ثبت نام کرده اند که 
نسبت به پنج دوره قبلی افزایش چشمگیری 
را نشان می دهد. بیش از 70 شرکت و 250 
تاجر ایرانی نیز در نمایشگاه بین المللی 
واردات چین )CIIE( حاضرند که 20 برابر 
بیش از سال گذشته و بیشتر از تمامی ادوار 
گذشته است. دکتر محمد مخبر معاون اول 
ریاست جمهوری اسلامی ایران نیز به دعوت 
رسمی نخست وزیر چین در این نمایشگاه 
حاضر شد و ضمن سخنرانی در مراسم 
افتتاحیه و ارائه پیشنهاداتی در جهت توسعه 
اهداف برگزاری این نمایشگاه، گفت و گوهای 
دوجانبه و چندجانبه ای را برای توسعه روابط 
اقتصادی و بازارگشایی برای کالاهای ایرانی 
در چین و سایر کشورهای حاضر انجام 
می دهد. از مهم ترین اهداف دکتر مخبر 
برای حضور در این نمایشگاه می توان به 
پیگیری مفاد برنامه جامع 25 ساله میان 
ایران و چین و پیگیری موانع و راهکارهای 
دستیابی به اهداف توافقات و قراردادهای 

صورت گرفته میان دو کشور اشاره کرد.
برای برگزاری این نمایشگاه، دو هدف اساسی 
از سوی شی جین پینگ اعلام شده است: 
»تعامل بیشتر با بازارهای جهانی« و »ورود به 
مرحله توسعه باکیفیت در چین«. این رویداد 
به طور کامل، چندجانبه گرایی حقیقی را 
که مورد حمایت چین است به نمایش 
می گذارد و تجلی دیدگاه این کشور برای 
ساخت جامعه ای با سرنوشت و منافع 
مشترک برای بشریت محسوب می شود. 
نمایشگاه بین المللی واردات چین، تعهد 
واقعی تر پکن به گسترش تجارت و بازار 
آزاد در سطح جهان را به نمایش می گذارد 
که برخلاف امریکا و اروپا، این هدف را نه 
در شعار بلکه در عمل، تحقق بخشیده 
است. به عبارت دیگر نمایشگاه بین المللی 
CIIE، یک محصول عمومی بین المللی 
است که تمام جهان در آن سهیم هستند 
و امکان حضور همه کشورها در آن، برخلاف 
تبعیض ها و تحریم هایی است که برخی 
اقتصادهای غربی برای شرکت های خصوصی 
کشورهای مستقل جهان اعمال می کنند. 
نمایشگاه  این  بخش های  عمده ترین 
بین المللی واردات شامل صنایع مرتبط با 
مواد غذایی و محصولات کشاورزی، صنعت 
خودرو، هوش مصنوعی و فناوری اطلاعات، 
محصولات مصرفی، تجهیزات پزشکی و 
محصولات درمانی و بهداشتی و خدمات 
بازرگانی است. چین یکی از بزرگ ترین 
بازارهای مصرفی دنیا است. واردات سالانه 
چین در کالاها و خدمات حدود 2.5 تریلیون 
دلار است که همین امر، فرصتی تاریخی برای 
شرکت های فعال در سراسر جهان را برای 

ورود به بازار بزرگ چین فراهم می کند. 
چین، بزرگ ترین کشور واردکننده نفت خام 
در جهان است و سهم ایران نیز از صادرات 
نفت به چین، هم اکنون به 1.8 میلیون 
بشکه در روز رسیده است. همچنین برخلاف 
تصور عمومی در مورد تبادلات کالایی میان دو 
کشور ایران و چین، بر اساس آمار منتشر 
شده از سوی معاونت بررسی های اتاق 
بازرگانی ایران، چین اولین مقصد صادرات 
محصولات ایرانی است. در این نمایشگاه نیز 
شرکت ها و تجار ایرانی به صورت انفرادی یا 
پاویون در سه بخش محصولات پتروشیمی 
و نفت و گاز، محصولات غذایی و کالاهای 

مصرفی حضور یافته اند.
همزمان با برگزاری این نمایشگاه، جهان 
در حال تجربه تحولاتی است که نشان 
نظم  ایجاد  از  پیش  کشمکش های  از 
نوین جهانی دارد. جبهه بندی های جدید 
سیاسی و تحولات ژئوپلیتیکی چون جنگ 
اوکراین و غزه، تحولات اقتصادی دنیا پس 
از همه گیری کووید19، افزایش ضریب 
تأثیر بازیگران جدید نظام بین الملل چون 
شرکت های چندملیتی، تقویت ملی گرایی 
در کشورهای مختلف و به چالش کشیدن 
و  بین المللی  سازمان های  و  هنجارها 
در نهایت تغییر سبک زندگی مردم به 
دلیل تحولات فناوری هر یک به عرصه ای 
تعیین کننده در تعیین این نظم در حال 
شکل گیری تبدیل شده اند. این تحولات 
بر اقتصاد جهانی نیز اثر گذاشته است و 
افزایش بی ثباتی و نبود اطمینان پیش روی 
اقتصاد، کاهش سرمایه گذاری ناشی از این 
تحولات، افزایش تورم، افزایش قیمت در 
حامل های انرژی و آشفتگی بازارهای مالی 
جهانی را به دنبال داشته است. پیدایش 
چالش های مشترک جهانی، همچون 
منازعات بین المللی و تغییرات اقلیمی، 
لزوم تأمین منابع آب و غذا و بهره برداری 
از نوآوری  ها در تولید محصولات کشاورزی را 
افزایش داده است. همکاری های مشترک 
در حوزه صنایع و خدمات وابسته، منافعی 
چندجانبه و مشترک را برای همه مردم 
جهان به دنبال خواهد داشت. مواجهه 
بهنگام با این پدیده جهانی و اهتمام جدی 
برای کاهش پدیده های اجتماعی، سیاسی- 
امنیتی و اقتصادی متعاقب آن، زمینه ساز 
هم افزایی میان دولت ها و بهره مندی 
ملت ها از کاهش خطرات ناشی از آن؛ 
همچون مهاجرت، بیکاری، سوءتغذیه و... 

خواهد شد.
پیشنهاد محوری معاون اول ریاست جمهوری 
در افتتاحیه نمایشگاه بین المللی واردات 
چین، »بازتعریف الگوی تجارت آزاد« بر 
اساس تحولات گسترده و سریع جهانی و 
نیازهای ملت های مختلف بدون نادیده 
انگاشتن حقوق انسانی و بشری آنهاست. 
به زعم دکتر مخبر، تعریف موجود از 
تجارت آزاد جهانی، تاکنون نتوانسته است 
کشورهای جهان را با خود همراه سازد و نیاز 
به الگوی جدیدی از تجارت آزاد جهانی به 
منظور تضمین منافع عمومی جامعه بشری 
احساس می شود. به اشتراک گذاشتن 
فرصت های بازار با بقیه جهان، حمایت از 
توسعه فراگیر رژیم تجاری چندجانبه برای 
تنظیم قوانین بین المللی، حفظ ثبات 
زنجیره های صنعتی و تأمین جهان، ایجاد 
شهرهای مراکز مصرف بین المللی، توسعه 
تجارت الکترونیک و ایجاد سیستم های 
اقدامات  جمله  از  مدرن  لجستیکی 
پیشنهادی در راستای تقویت الگوی تجارت 

جدید جهانی است.
اگرچه نمایشگاه های مشابهی در کشورهای 
مختلف جهان با رویکرد تقویت صادرات 
محصولات کشور برگزارکننده برپا می شوند، 
معرفی  محوریت  با  چین  ابتکار  اما 
ظرفیت های وسیع و متنوع بازار واردات 
این کشور می تواند اقدامی در جهت ترمیم 
چهره تجارت چین در میان ملت ها و تجار 
بین المللی باشد و این ذهنیت را که چین 
تنها به صادرات محصولات و تولیدات خود 
می اندیشد پاک کند. اغلب کشور های 
منطقه و رقبای چین برای همکاری با 
این کشور برنامه ریزی مشخص و دقیقی 
دارند. ایران نیز نباید از این قاعده مستثنی 
شود. اهمیت بازار چین برای ایران طی 
سالیان اخیر بسیار افزایش یافته و حضور 
منسجم و حداکثری شرکت های ایرانی در 
این نمایشگاه، اطلاع رسانی از ظرفیت های 
صادراتی ایران را تسهیل می نماید. به 
نظر می رسد با توجه به توافقات پیشین 
از معاونت اول ریاست  و دعوت اخیر 
جمهوری و بازدیدهای ایشان از شرکت های 
چینی مستقر در نمایشگاه، همچنین عزم 
ج.ا.ایران و چین در استمرار و گسترش 
دامنه روابط در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی، فصل جدیدی از روابط 
میان دولت ها و ملت های دوکشور در حال 

شکل گیری است.

در سالیان اخیر صنعت آبزی پروری 
کشور از رشد قابل توجهی برخوردار 
بوده، به طوری که هر ساله علاوه 
بر افزایش تولید انواع آبزیان، سهم 
زیادی از صادرات محصولات کشاورزی 
نیز به آبزیان پرورشی اختصاص 

می یابد.
یکی از آبزیانی که طی 10 سال اخیر 
تولید و صادرات آن با رشد محسوسی 
روبه رو شده و جایگاه خوبی در بازار 
دیگر کشورها به دست آورده، میگو 
است، به همین دلیل علاوه بر 
اشتغالزایی گسترده در این صنعت 
شاهد ارزآوری قابل توجه از این بخش 
هستیم. پرورش میگو یک صنعت 
اشتغالزا و ارزآور در کشور به شمار 
می رود که از اوایل دهه 70 در ایران 
شروع شده و همچنان روبه توسعه 
است و ایران تقریباً رتبه دهم تولید را 
داراست. از طرف دیگر پرورش میگو 
در بسیاری از استان های ایران که 
اهم آن، استان های همجوار با ساحل 
خلیج فارس مانند خوزستان، بوشهر، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان و نیز 
استان های شمالی که با دریای خزر 
همجوار است مانند استان گلستان، 
صورت می گیرد. زمین های همجوار 
با دریا به صورت طبیعی شور هستند و 
اغلب برای کشاورزی مناسب نیستند، 
اما همین زمین های شور که وسعت 
آنها نیز در کشور ایران کم نیست، 
مناسب ترین محل برای پرورش میگو 
و آبزیان آب های شور است. طبق 
گزارش های سال 2021، کشورهای 
اکوادور، امریکا، چین، هند، ویتنام، 
اندونزی، تایلند و برخی کشورهای 
آسیای میانه بزرگترین تولیدکنندگان 
میگو در جهان هستند. علی اکبر 
خدایی دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت 
آبزیان ایران در گفت وگو با خبرنگار 
»ایران اقتصادی« افزود: امسال به 
دلیل بروز بیماری AHPND در برخی 
ع پرورشی برآورد می شود که  مزار
تولید میگو امسال حدود 40 هزارتن 
باشد که نسبت به سال گذشته 
حدود 30 درصد کاهش را نشان 
می دهد. البته هنوز آمار نهایی از 
برداشت میگو اعلام نشده است، در 
صورت نهایی شدن امیدواریم این 
رقم افزایش یابد.  وی اظهارداشت: 
طبق آمارهای موجود میزان تولید 
سال گذشته میگو 60 هزارتن بود 
که از این میزان 36 هزارتن به ارزش 
180 میلیون دلار به کشورهای هدف 
صادر شده بود. وی تصریح کرد: 
میزان صادرات در 6 ماهه نخست 
امسال )1402( 13 هزارو 500 تن به 
ارزش 60 میلیون دلار بوده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

22 درصد رشد را نشان می دهد که 
بخشی از حجم میگو مربوط به سال 
گذشته بوده است. به گفته وی، 
میزان صادرات میگو در 6 ماهه سال 
1401 نزدیک 11 هزارو 100 تن به ارزش 

نزدیک 50 میلیون دلار بوده است.

سهم ۴۰ درصدی صادرات میگو ایران 
به روسیه

 خدایی گفت: عمده صادرات میگو 
ایران به کشورهای روسیه با سهم 40 
درصدی، امارات سهم 35 درصدی و 
سهم 25 درصدی برای چین، لبنان، 
مصر، اسپانیا، فرانسه، انگلستان و 
کشورهای منطقه است. وی افزود: 
بنابراین در 6 ماهه نخست امسال 
5 هزارو 800 تن میگو به روسیه، 4 
هزارو 660 تن به امارات و یک هزارو 
850 تن به چین و مابقی به سایر 
کشورهای هدف صادر شده است. 
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان 
ایران اظهارداشت: بیماری AHPND یا 
نکروز حاد هپاتوپانکراس، یک عفونت 
باکتریایی نسبتاً جدید است که توسط 
برخی گونه های باکتری ویبریو در 
میگو ها، بخصوص میگو های خانواده 
پنائیده، ایجاد می شود، اکنون در 
همه جای دنیا این بیماری شایع 
است و حدود دو سال است که 
ع پرورشی ما با این بیماری درگیر  مزار
هستند که تلفات شدید می دهد. 
ع  وی تصریح کرد: سال گذشته مزار
پرورشی استان هرمزگان با این بیماری 
درگیر شدند که البته امسال تاحدودی 

ع  کنترل شد اما آنچه مهم است مزار
پرورشی استان بوشهر نیز تحت تأثیر 
این بیماری قرار گرفته اند که همین 
امر باعث کاهش تولید شده است.

وی گفت: بخش عمده میگو کشور 
در دو استان هرمزگان و بوشهر با 
سهمی بین 80 تا 85 درصد تولید 
می شود که از این میزان نیز 50 درصد 
تولید میگو مختص به استان بوشهر 
است بنابراین کاهش تولید در استان 
بوشهر در تولید نهایی این محصول 

اثرگذار است.
وی افزود: در حوزه آبزیان بحث 
بنابراین  دارد  اهمیت  پیشگیری 
اقدامات  باید  پرورش دهندگان 
پیشگیرانه انجام بدهند. ما سال 
گذشته این بیماری را در هرمزگان 
داشتیم اما امسال پرورش دهندگان 
هشدارهای سازمان دامپزشکی را 

جدی نگرفتند.
وی با بیان اینکه امسال استان بوشهر 
و اندکی هرمزگان با این بیماری روبه رو 
بودند، گفت: طبق دستورالعمل های 
سازمان دامپزشکی کشور نیاز است 
که پرورش دهندگان اصول بهداشتی 
را رعایت کنند تا با این بیماری روبه رو 
نشوند، امیدواریم برای سال آینده 
این موضوع مشکل ساز نشود. خدایی 
افزود: طبق آمارهای موجود 16 تا 17 
ع پرورشی کشور  هزار هکتار از مزار
زیرکشت میگو قرار دارد که بین 4 تا 5 
هزار هکتار دیگر در دست بهره برداری 
است که ممکن است سال آینده به 

بهره برداری برسد.

دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران خبر داد:

رشد۲۲درصدیصادراتمیگودرسالجاری

میزان 
صادرات در 

6 ماهه نخست 
امسال 

 ۱3 )۱۴۰2(
هزارو ۵۰۰ تن 

به ارزش 6۰ 
میلیون دلار 

بوده است 
که نسبت به 
مدت مشابه 
سال گذشته 

22 درصد 
رشد را نشان 

می دهد که 
بخشی از 

حجم میگو 
مربوط به 

سال گذشته 
بوده است

یادداشت

حامد زرگر
رئیس مرکز پژوهشی آرا

گزارش

هما همت خواه
خبرنگار

نمایشگاه بین المللی واردات چین

بازتعریفالگویجهانیتجارتآزاد بازیگریمؤثردر

بازارپسندتر شدن  میگوی ایرانی 
محمدابراهیم اسماعیلی، فعال صنعت پرورش میگو در کشورمان در گفت و گو 

با »ایران« اظهار کرد: بازار چین ظرفیت بسیار بزرگی برای صادرات میگوی 
کشورمان محسوب می شود، به همین دلیل توجه به طعم، وزن و کیفیت 

میگو می تواند مثمرثمر باشد تا از این طریق بتوانیم بازارهای صادراتی بیشتری 
را فتح کنیم. این فعال صنعت پرورش میگو خاطرنشان کرد: خوشبختانه با 
ورود مولدهای نو به صنعت تولید میگو، اخیراً تحولات شگرفی در تولید این 

آبزی صورت گرفته است، به طوری که وزن میگوی ایرانی عمدتاً 16 گرم بود ولی 
در سال جاری شاهد ارتقای 30 درصدی وزن میگوی ایرانی هستیم. وی گفت: 
وزن بالای میگو سبب بازارپسندی بیشتر این محصول می شود به همین دلیل 

کشورهای مختلف از میگوی تولید شده با وزن بالا در ایران استقبال زیادی 
خواهند کرد. این فعال صنعت پرورش میگو در پایان افزود: وقتی وزن میگو 

بالا می رود دو سود برای پرورش دهنده دارد. یکی اینکه تولید او افزایش می یابد 
و دیگر اینکه با بزرگ تر شدن میگو، قیمت فروش هم بالاتر می رود پس سود 

دوجانبه است.

ـــرش بـ


